
 

1 
 

 

 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
 
 

 
Soutěž „Taste the Ocean“ 

 
Podmínky soutěže 

 

 
1. Téma soutěže 

Evropská unie (EU) vás zve k účasti na soutěži „Taste the Ocean“ („Ochutnejme oceán“), která propaguje vědomější 
přístup ke konzumaci ryb a mořských plodů tím, že ukazuje, jak je lze jednoduše a udržitelným způsobem připravovat.  

 
2. Sponzor a správce 

Tuto soutěž sponzoruje Generální ředitelství pro námořní záležitosti a rybolov Evropské komise (dále jen „sponzor“ 
nebo „GŘ MARE“) a jménem Evropské komise ji spravuje společnost ICF Next S.A. (dále jen „správce“). 
 

3. Závazný souhlas 
Každá osoba (dále jen „účastník“ nebo „vy“), která během níže uvedené doby trvání soutěže na svém instagramovém 
nebo facebookovém účtu zveřejní fotografii a/nebo video (dále jen „zveřejnění“) s hashtagem 
#TasteTheOceanContest a označí profil @ourocean_eu na Instagramu nebo profil EU Maritime & Fish na Facebooku, 
se stává účastníkem soutěže, která se řídí těmito oficiálními pravidly (dále jen „pravidla“).  
Před odesláním fotografie (fotografií) a/nebo videa (videí) by si každý účastník měl tato pravidla přečíst a ujistit se, 
že jim porozuměl a že s nimi souhlasí. Účastí v této soutěži automaticky souhlasíte s pravidly a prohlášením o ochraně 
osobních údajů (bod 12 níže).   
 

4. Jak se zúčastnit 
Uživatelé Instagramu a Facebooku se mohou soutěže zúčastnit tak, že zveřejní fotografii nebo video pokrmu podle 
vlastního receptu obsahujícího ryby a/nebo mořské plody (čerstvé nebo zmrazené).  

• na Instagramu: abyste se soutěže mohli zúčastnit, musí být váš profil veřejný a musíte použít hashtag 
#TasteTheOceanContest a označit profil @ourocean_eu,  

• na Facebooku: vaše příspěvky na Facebooku obsahující recept (recepty) musí být veřejné a musíte použít 
hashtag #TasteTheOceanContest a označit profil EU Maritime & Fish. Účastníci se vyzývají, aby ve svých 
receptech volili místní, sezónní a udržitelné ryby a mořské plody. Plusové body můžete získat za použití 
mořských řas.  

 
Pro zapojení se do soutěže účastníci musí: 
 

• nahrát alespoň jednu (1) fotografii nebo jedno (1) video na svůj instagramový nebo facebookový účet. Počet 
fotografií/videí, které mohou v rámci soutěže nahrát, není nijak omezen. Účastníci mohou získat pouze jednu 
cenu, 

• použít hashtag #TasteTheOceanContest, 

• ve svém příspěvku (na fotografii / ve videu nebo v textu) označit profil @ourocean_eu na Instagramu nebo profil 
EU Maritime & Fish na Facebooku, 

• ujistit se, že žádné z jejich videí netrvá déle než jednu minutu, 

• dodržet všechna pravidla soutěže. 
Zveřejněné fotografie a videa mohou být zobrazeny na účtech GŘ MARE na sociálních médiích jako příběh (story) 
a/nebo zvýraznění příběhu. 



 

2 
 

 
5. Trvání soutěže 

Soutěž začíná 15. dubna 2024 v 00:01 středoevropského času („SEČ“) a končí 29. dubna 2024 ve 23:59 SEČ. 
Směrodatným zařízením pro účely soutěže jsou oficiální hodiny sponzora. ÚČASTNÍCI ODPOVÍDAJÍ ZA URČENÍ 
ODPOVÍDAJÍCÍHO ČASOVÉHO PÁSMA VE SVÉ JURISDIKCI. 
 

6. Kritéria způsobilosti 
Do soutěže se mohou zapojit všichni občané, kteří žijí v členském státě EU a jsou starší osmnácti let. Účastníci mohou 
být požádáni, aby za účelem ověření jejich způsobilosti předložili dodatečné doklady. 
  
Kromě toho k účasti nejsou způsobilé tyto osoby/subjekty: 

• žádné osoby přidružené ke sponzorovi nebo zaměstnanci sponzora nebo osoby k nim přidružené a jejich nejbližší 
rodina a členové domácnosti, 

• profesionální šéfkuchaři, včetně těch, kteří se podíleli na předchozích ročnících kampaní TasteTheOcean. 
 

7. Cena (ceny) 
Tři vítězové obdrží: 

• jeden (1) poukaz ve výši 300 eur do restaurace s mořskými plody podle vlastního výběru, s výhradou schválení 
GŘ MARE. Za výběr restaurace a potvrzení jejího názvu správci budou odpovídat vítězové; za získání poukazu do 
vybrané restaurace bude odpovídat správce. 

Tři další vítězové obdrží: 

• jeden (1) koš s produkty z mořských plodů v hodnotě 200 eur (včetně poplatků za přepravu). Za výběr produktů 
bude odpovídat GŘ MARE; za jejich nákup a zaslání vítězům bude odpovídat správce.  

 
Tato soutěž, sponzor ani správce nejsou s žádnými poskytovateli poukazů (např. s restauracemi s mořskými plody) 
spojeni, nepodporují je ani k nim nejsou nijak přidruženi. Sponzor a/nebo správce si vyhrazují právo vybrat/změnit 
poukazy podle svého vlastního uvážení v závislosti na jejich dostupnosti. 
 

8. Výběr vítězů soutěže a oznámení o výhře 
 
Dvacet nejlepších příspěvků (nejvíce estetických a obsahujících udržitelné, jednoduché a originální recepty) od 
veřejnosti, které budou relevantní vzhledem k tématu soutěže, postoupí do dalšího kola.  
Z těchto (až) dvaceti předvybraných příspěvků bude prostřednictvím spolehlivého nástroje pro namátkový výběr 
vybráno šest vítězů. 
 
Vítěze GŘ MARE kontaktuje prostřednictvím soukromé zprávy na Instagramu nebo Facebooku. Účastníci by měli 
sledovat příchozí oznámení. Ceny vítězům poté odešle společnost ICF Next S.A.  
 
Pokud výherce nezareaguje na zprávu sponzora do sedmi (7) kalendářních dnů, vyhrazuje si sponzor a/nebo správce 
právo zvolit jiného výherce soutěže na základě týchž kritérií, která jsou uvedena výše. V případě, že do soutěže 
nebudou zaslány žádné příspěvky, nebudou uděleny žádné ceny. SPONZOROVO ROZHODNUTÍ JE KONEČNÉ 
A ZÁVAZNÉ. 
 

9. Požadavky a omezení týkající se příspěvků 
Účastníci musí splnit tyto podmínky: 

• Nasdílený příspěvek nesmí: 

• porušovat vlastnická práva třetí strany, práva duševního vlastnictví, práva průmyslového vlastnictví, 
osobní ani morální práva ani jakákoli jiná práva, mimo jiné včetně povinností týkající se autorského 
práva, ochranných známek, patentů, obchodního tajemství či důvěrnosti, ani nesmí jinak porušovat 
platné zákony, 

• obsahovat žádné osobní údaje třetí strany, jako je jméno, adresa, telefonní číslo, e-mailová adresa 
nebo fotografie či videa, které umožňují rozpoznat jinou osobu než účastníka, 



 

3 
 

• obsahovat materiál, který porušuje práva jiných osob (žijících či zemřelých), včetně, ale nikoli výlučně 
ohledně ochrany soukromí či publicity, 

• znevažovat sponzora, správce či jiné osoby nebo strany se soutěží spojené, 

• obsahovat materiál, který je nevhodný, neslušný, obscénní, nenávistný, protiprávní, pomlouvačný, 
hanlivý nebo nactiutrhačný nebo z jiného důvodu nepřijatelný, 

• obsahovat materiál, který propaguje bigotnost, rasismus, nenávist nebo újmu vůči jakékoli skupině 
nebo jednotlivci nebo podporuje diskriminaci na základě rasy, pohlaví, náboženského vyznání, státní 
příslušnosti, zdravotního postižení, sexuální orientace nebo věku, 

• obsahovat žádné odkazy na alkohol, tabák, drogy či prostředky k jejich aplikaci, výrobě či ukrývání, 
střelné zbraně, ani jejich popis či znázornění, 

• obsahovat materiál, který porušuje právní či správní předpisy ve státě, kde příspěvek vznikne, nebo 
je s těmito předpisy v rozporu, 

• být předtím použit v rámci žádné formy propagace či jinak veřejně vystaven nebo předveden. 
 

• Účastník zaručuje a prohlašuje, že: 

• nasdílený příspěvek splňuje příslušné požadavky a omezení týkající se formátu a velikosti dané 
sociální platformy, 

• je autorem nasdíleného příspěvku, tento příspěvek je jeho zcela původním výtvorem a že zajistil 
všechna nezbytná práva týkající se příspěvku a využívání obsahu daného příspěvku, 

• slovní nebo písemný obsah nasdíleného příspěvku (pokud existuje) je v jednom z 24 jazyků EU (s 
výjimkou hashtagů, které podle pokynů musí zůstat v angličtině),  

• nasdílený příspěvek byl vytvořen za použití vlastního kamerového vybavení účastníka, které účastník 
použil k vytvoření daného příspěvku před zapojením se do soutěže, a účastník není profesionální 
fotograf, 

• na nasdíleném příspěvku nebyly provedeny nepřiměřené korekce. Přípustná je základní retuš, korekce 
barev a oříznutí. Nepoužívejte speciální efekty, počítačem vytvořené obrazy ani žádné další výrazné 
úpravy, 

• soubory s fotografiemi musí být ve formátu .JPG, .JPEG, .PNG nebo .GIF, 

• účastník získal před nasdílením příspěvku veškerá povolení, jsou-li nutná, a může z právního hlediska 
udělit sponzorovi souhlas ke všem oprávněním, která jsou v těchto pravidlech obsažena, 

• pokud nasdílený příspěvek obsahuje předmět duševního vlastnictví vlastníka nebo poskytovatele 
licence, předloží účastník ve stanovené lhůtě podepsané povolení k volnému použití fotografie, 

• účastník si veškerá povolení k volnému použití ponechá na bezpečném místě po dobu trvání soutěže 
(až po dobu 6 měsíců) nebo do doby, než obdrží zprávu od pořádajícího subjektu, v níž bude uvedeno, 
že je od této povinnosti osvobozen. Pouze výherci budou individuálně vyzváni k tomu, aby podepsali 
samostatné povolení a souhlas s tím, že snímek bude moci používat Audiovizuální služba Evropské 
komise, čímž ji opravňují k zařazení snímku do jejího fotoarchivu. 

 
Účastník souhlasí s tím, že výklad každého z výše uvedených omezení podléhá výhradní pravomoci správce nebo 
sponzora. Správce ani sponzor nepřijímá odpovědnost za žádné ztracené, zpožděné, neúplné ani žádné jiné 
příspěvky, které nejsou v souladu s těmito oficiálními pravidly soutěže. Obsah, který není v souladu s těmito 
oficiálními pravidly soutěže, bude vyloučen. 
 
Není dovoleno, aby týž účet na sociálních médiích sdílelo více účastníků. Jakýkoli pokus kteréhokoli z účastníků 
o získání většího než stanoveného počtu cen prostřednictvím více/různých e-mailových adres, účtů na sociálních 
médiích, totožností, registrací a přihlášení nebo jakýchkoli jiných metod, které identifikuje správce nebo sponzor 
podle vlastního uvážení, může zneplatnit všechny příspěvky tohoto účastníka a tento účastník může být z této 
soutěže i z jiných akcí sponzora vyloučen.  V případě sporu ohledně vlastníka jakéhokoli příspěvku bude za 
právoplatného majitele účtu na sociálních médiích považován účastník. „Právoplatným majitelem účtu“ je fyzická 
osoba, které subjekt odpovědný za tuto činnost jménem platformy, tj. Meta Platforms, Inc., přidělil na platformě 
Instagram nebo Facebook účet. Každý účastník může být požádán, aby prokázal, že je právoplatným majitelem účtu. 
 



 

4 
 

UPOZORNĚNÍ: JAKÝKOLI POKUS JAKÉHOKOLI ÚČASTNÍKA, OSOBY NEBO SUBJEKTU NARUŠIT LEGITIMNÍ FUNGOVÁNÍ 
SOUTĚŽE MŮŽE BÝT V ROZPORU S TRESTNÍM NEBO OBČANSKÝM PRÁVEM. V PŘÍPADĚ TAKOVÉHO POKUSU SI 
VYHRAZUJEME PRÁVO POŽADOVAT NÁPRAVU A NÁHRADU (VČETNĚ SOUDNÍCH POPLATKŮ) OD JAKÉKOLI TAKOVÉ 
OSOBY V CO NEJŠIRŠÍM ROZSAHU PRÁVA, VČETNĚ TRESTNÍHO STÍHÁNÍ. 
 

10. Volné použití 
Sponzorovi a/nebo správci a všem přidruženým subjektům nebo zástupcům udělujete nevýlučné, celosvětové, 
časově ani jinak neomezené, neodvolatelné a bezplatné právo, licenci, výsadu a povolení zaznamenávat, kopírovat, 
upravovat, filmovat, zachycovat, využívat, poskytovat formou licence, přenášet, vysílat, vystavovat, promítat, 
publikovat, dávat do oběhu a jinak využívat ve veškerých formách účastníkův příspěvek, jméno (včetně všech 
přezdívek a souvisejících jmen) postavy, biografické údaje, umělcova vyobrazení postav, hlas, vzhled, podobu, 
vizuální reprezentace, veškeré atributy osobnosti účastníka a/nebo veškeré účastníkovo jednání, pózy, chování a 
vystupování (souhrnně, „jméno a podoba“) a veškeré vedlejší použití a odvozeniny díla v/na jakémkoli filmu, 
audiozáznamu, videozáznamu, audio-vizuálním díle, zvukové nahrávce, fotografii, ilustraci, animaci, vysílání, 
jakémkoli odvozeném díle nebo jejich verzích v jakémkoli médiu nebo formě nyní známé nebo v budoucnu vzniklé i 
v jejich souvislosti, po celém světě, a to způsobem, který sponzor a/nebo správce považuje za vhodný bez jakéhokoli 
zřetele nebo předchozího oznámení. 
 

11. Elektronická komunikace 
Nasdílením příspěvku udělujete souhlas s tím, že pro účely soutěže budete se sponzorem a/nebo správcem 
komunikovat elektronicky. Svým nasdíleným příspěvkem potvrzujete, i) že souhlas s těmito pravidly je závaznou 
formou vašeho elektronického podpisu a ii) že máte přístup k internetu, platný účet na sociálních médiích a e-
mailovou adresu, které vám umožňují přístup k informacím týkajícím se této soutěže a přijímání sdělení 
a dokumentů elektronickou cestou. Váš souhlas platí, dokud jej písemně neodvoláte zasláním e-mailu na adresu 
MARE-E2@ec.europa.eu. 

 
 

12. Prohlášení o ochraně soukromí 

Vaše osobní údaje budou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 
23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými 
subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů. Na základě uvedeného nařízení vám poskytujeme níže uvedené 
informace.  

Referenční číslo: DPR-EC-26208 

Jako správce osobních údajů shromážděných v rámci této soutěže jedná oddělení E2 GŘ MARE Evropské komise.  
Zpracovatelem osobních údajů, který jedná jménem GŘ MARE, je společnost ICF Next S.A., Belgie. 

Proč a jak vaše osobní údaje zpracováváme? 

Vaše osobní údaje budeme používat pouze pro účely povolené zákonem. Právním základem pro zpracování vašich 
osobních údajů je váš souhlas, který nám dáváte při registraci k účasti v soutěži v souladu s čl. 5 odst. 1 písm. d) 
nařízení. Svůj souhlas můžete kdykoli odvolat tak, že se obrátíte na správce, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny níže. 
Upozorňujeme, že pokud svůj souhlas odvoláte v době, kdy probíhají činnosti související se soutěží, znamená to, že 
tím svou účast v soutěži automaticky ukončíte, neboť vás nebudeme moci přidat na seznam účastníků ani vám poslat 
ceny.  

Registrací do soutěže účastník potvrzuje, že si přečetl a přijal toto prohlášení o ochraně soukromí a podmínky, které 
jsou zde uvedeny.  

mailto:MARE-E2@ec.europa.eu
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-26208.1


 

5 
 

Které osobní údaje shromažďujeme a zpracováváme? 

Vaše osobní údaje, včetně vašeho jména, země, poštovní adresy, telefonního čísla, účtů na sociálních sítích a e-
mailové adresy (dále jen „osobní údaje“), sponzor a/nebo správce nebo jakákoli jimi oprávněná strana zpracují a 
použijí k následujícím účelům: 

• realizaci soutěže nebo doručení ceny (cen), 

• ověření totožnosti a způsobilosti účastníka, 

• zveřejnění příspěvků a jmen účastníků a vítězů, 

• výběru vítězů a udělení příslušné ceny (příslušných cen), 

• splnění dalších podmínek soutěže nebo kontaktování účastníka v reakci na jeho případné otázky, 

• sdílení sponzorem nebo kteroukoli oprávněnou stranou za účelem splnění povinností vyplývajících ze zákona 
nebo v dobré víře, že je takové jednání nezbytné ke splnění požadavků daných zákonem nebo aby byl zaručen 
soulad s právním postupem uplatněným na sponzora, a k ochraně práv a majetku sponzora. 
 

Jak dlouho vaše osobní údaje uchováváme? 
Osobní údaje shromážděné v rámci této soutěže zůstanou v databázi GŘ MARE, dokud nebudou zveřejněny a 

adekvátně využity výsledky soutěže. Osobní údaje budou vymazány nejpozději jeden (1) rok po posledním kroku 

provedeném v souvislosti se soutěží (poslední krok by měl být proveden v květnu 2025). Společnost ICF Next 
uchovává vaše osobní údaje pouze po dobu nezbytnou ke splnění povolených účelů, včetně splnění smluvních a 
právních požadavků. 

Jak zajišťujeme ochranu a zabezpečení vašich osobních údajů? 

Všechny osobní údaje v elektronickém formátu (e-maily, dokumenty, databáze, nahrané soubory dat atd.) jsou 
uchovávány na serverech Evropské komise (nebo jejích smluvních dodavatelů – společnosti ICF Next S.A.). Veškeré 
operace zpracování jsou prováděny podle rozhodnutí Komise (EU, Euratom) 2017/46 ze dne 10. ledna 2017 
o bezpečnosti komunikačních a informačních systémů v Evropské komisi. 

Dodavatelé Komise jsou pro případ jakékoliv operace zpracování vašich osobních údajů jménem Komise vázáni 
zvláštním smluvním ustanovením a povinnostmi týkajícími se důvěrnosti, jež vyplývají z obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů („GDPR“ – nařízení (EU) 2016/679). 

Za účelem ochrany vašich osobních údajů zavedla Komise řadu technických a organizačních opatření. Technická 
opatření zahrnují náležité kroky k zajištění bezpečnosti na internetu a ochrany před ztrátou údajů, jejich pozměněním 
nebo neoprávněným přístupem k nim, přičemž se přihlíží k riziku spojenému se zpracováním údajů a k povaze 
zpracovávaných osobních údajů. Organizační opatření zahrnují omezení přístupu k osobním údajům výlučně na 
oprávněné osoby, jež mají legitimní důvod se s nimi seznámit pro účely této operace zpracování. 

Kdo má k vašim osobním údajům přístup a komu dalšímu se poskytují? 

Přístup k vašim osobním údajům se poskytuje zaměstnancům Komise, kteří odpovídají za provedení této operace 

zpracování, dalším oprávněným zaměstnancům Komise podle zásady „vědět jen to nejnutnější“ a zaměstnancům 

smluvního dodavatele Komise odpovědného za organizaci soutěže, tj. společnosti ICF Next S.A. 

Tito zaměstnanci jsou vázáni zákonnými požadavky a v případě potřeby také dalšími dohodami o zachování 
důvěrnosti. 
 
Jaká máte práva a jak je můžete uplatnit? 
 
Účastníci mají právo na přístup ke svým osobním údajům, jakož i na jejich kontrolu, změnu, opravu nebo výmaz. 
Máte právo kdykoli vzít zpět svůj souhlas s elektronickou komunikací a doručováním dokumentů, aktualizovat své 
kontaktní údaje nebo požádat o bezplatnou tištěnou kopii těchto pravidel a prohlášení o ochraně osobních údajů, 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1548093747090&uri=CELEX:32017D0046
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex%3A32016R0679


 

6 
 

a to tak, že nás bude kontaktovat v souladu s těmito pravidly. Po zpracování požadavku vám zašleme potvrzení o 
tom, že váš požadavek byl zpracován. 
 
Účastníci, kteří požádají, aby byly jejich údaje vymazány, nebo odvolají svůj souhlas během soutěže, tímto 
automaticky ukončují účast v soutěži, jelikož bez zaznamenání jejich osobních údajů je nelze zařadit na seznam 
účastníků. Účastníci, kteří chtějí tato svá práva uplatnit, mohou zaslat žádost s upřesněním svého požadavku na tuto 
adresu: MARE-E2@EC.EUROPA.EU. 
 
Odvolání souhlasu nijak neovlivní zákonnost zpracování provedeného předtím, než jste souhlas odvolali. 

Máte také právo podat stížnost: 

• Pokud byste chtěli uplatnit svá práva podle nařízení (EU) 2018/1725 nebo máte-li připomínky, otázky nebo 
obavy či pokud byste chtěli podat stížnost ohledně způsobu, jakým zpracováváme vaše osobní údaje, 

obraťte se prosím na správce údajů na e-mailové adrese MARE-E2@EC.EUROPA.EU.  
• Můžete se rovněž obrátit na pověřence pro ochranu osobních údajů na adrese DATA-PROTECTION-

OFFICER@ec.europa.eu. 

• V každém případě máte právo podat stížnost u orgánu, který nad námi vykonává dohled, tj. u evropského 

inspektora ochrany údajů, a to na adrese edps@edps.europa.eu. 
 

13. Právo na zrušení, změnu nebo vyloučení 
Pokud z jakéhokoli důvodu nebude příspěvek nebo soutěž nebo některá z jejich částí oproti plánu funkční kvůli 
technickým nebo administrativním problémům, zavirovanému počítači, chybě softwaru, neoprávněné manipulaci či 
zásahu, podvodu, technické poruše nebo bude z jakýchkoli jiných příčin, jež by mohly ovlivnit realizaci, bezpečnost, 
spravedlivost, integritu nebo řádný průběh soutěže, mimo kontrolu sponzora a správce, sponzor si vyhrazuje právo 
soutěž nebo jakoukoli její část výlučně na základě vlastního uvážení zrušit, ukončit, změnit nebo pozastavit. 
 

14. Daně 
ZA VEŠKERÉ DANĚ, POPLATKY, CLA, PŘIRÁŽKY ULOŽENÉ PŘÍPADNĚ NA JAKOUKOLI CENU UDĚLENOU V RÁMCI 
SOUTĚŽE ODPOVÍDÁ VÝLUČNĚ VÝHERCE. Výherce odpovídá za to, že budou splněny všechny platné daňové předpisy 
a požadavky týkající se daňového přiznání. V případě, že výherce nezajistí soulad s těmito právními předpisy, může 
cena propadnout a sponzor může dle svého vlastního uvážení vybrat jiného výherce. 
 

15. Záruka 
Sponzor, správce ani žádné přidružené subjekty neposkytují žádné jiné záruky ani prohlášení, pokud jde o kvalitu, 
podmínky, způsobilost či obchodovatelnost jakýchkoli aspektů ceny (cen). Cenu (ceny) nebude možné převést, 
nahradit ani za ni (ně) poskytnout peněžní ekvivalent, s výjimkou případů, kdy tak dle vlastního uvážení rozhodne 
sponzor a/nebo správce. Sponzor a/nebo správce si vyhrazují právo cenu zcela nebo zčásti nahradit cenou 
rovnocenné nebo vyšší peněžní hodnoty, pokud nebude možné původní cenu zcela nebo zčásti z jakéhokoli důvodu 
udělit. 
 

16. Omezení odpovědnosti 
SPONZOR, SPRÁVCE ANI ŽÁDNÝ SOUVISEJÍCÍ PŘIDRUŽENÝ SUBJEKT, KLIENT, ZAMĚSTNANEC, ŘEDITEL, ÚŘEDNÍK, 
AGENT ČI VEDOUCÍ PRACOVNÍK (PŘÍPADNĚ SPOLEČNÍK, AKCIONÁŘ NEBO DRŽITEL VLASTNICKÉHO PODÍLU) 
V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NENESOU ODPOVĚDNOST ZA ŽÁDNÉ PŘÍMÉ, NEPŘÍMÉ, NÁHODNÉ, ZVLÁŠTNÍ NEBO NÁSLEDNÉ 
ŠKODY, ANI ZA ZTRÁTU ZISKU, VZNIKLÉ ÚČASTNÍKŮM NEBO JAKÉKOLI TŘETÍ STRANĚ, AŤ SE ZAKLÁDAJÍ NA ZÁRUCE 
NEBO NA SMLOUVĚ, VYPLÝVAJÍ ZE ZÁVAZKOVÉHO PRÁVA NEBO JINÉ PRÁVNÍ TEORIE, A BEZ OHLEDU NA TO, ZDA 
BYLI UPOZORNĚNI NA MOŽNOST TAKOVÉ ŠKODY VZNIKLÉ V RÁMCI SOUTĚŽE, V SOUVISLOSTI S UDĚLENÍM CENY 
NEBO JEJÍM POUŽÍVÁNÍM, A TO I V PŘÍPADĚ, ŽE BYL SPONZOR NA MOŽNOST TAKOVÉ ŠKODY UPOZORNĚN. 
 
Sponzor ani správce není odpovědný za: i) ztracené, pozdní, neúplné, neplatné, nečitelné, nesrozumitelné, 
poškozené, pozměněné, padělané, podvodem získané ani za chybně odeslané příspěvky, které budou ze soutěže 

mailto:MARE-E2@EC.EUROPA.EU
mailto:MARE-E2@EC.EUROPA.EU
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu


 

7 
 

vyloučeny; ii) neúspěšné, neúplné nebo zkreslené počítačové přenosy; iii) technické poruchy jakéhokoli druhu, mimo 
jiné za špatné fungování jakékoli elektronické sítě ani za iv) jakékoli technické, počítačové, telefonní, telegrafické, 
síťové, elektronické nebo internetové hardwarové či softwarové poruchy, selhání, vynechání, dostupnost nebo 
zásahy, chyby, opomenutí, přerušení, detekce, vady, zpoždění provozu nebo přenosu, výpadky komunikačních linek, 
krádež či zničení nebo neoprávněný přístup na internetové stránky nebo jinak způsobené, ať už uživateli webových 
stránek nebo jakýmkoli zařízením či programem, které budou se soutěží souviset nebo pro její účely používány. 
Sponzor a/nebo správce si vyhrazují právo vyloučit ze soutěže dle vlastního uvážení jakoukoli přihlášku, která nebude 
v souladu s těmito pravidly. 
 
Účastníci souhlasí s tím, že sponzor ani správce neponesou žádnou odpovědnost za neúspěšné kontaktování výherce 
ani za případná zranění, ztráty nebo škody způsobené účastníkovi během účasti v soutěži. 
 

17. Náhrada škod 
Přijetím ceny výherce zprošťuje sponzora, správce i veškeré přidružené subjekty, klienty, zaměstnance, ředitele, 
úředníky, agenty a vedoucí pracovníky (společníky, akcionáře a držitele vlastnického podílu) veškeré odpovědnosti 
za ztráty nebo škody vyplývající z nebo spojené s udělením, přijetím a/nebo používáním ceny nebo účastí na činnosti 
s cenou spojené; výše uvedení nenesou žádnou odpovědnost za jakékoli zranění, újmu, ani škodu způsobenou 
osobám nebo na majetku, jež vzniknou při účasti na soutěži nebo v souvislosti s udělením ceny. 
 

18. V případě sporu 
Vykládat tato pravidla a řešit případné spory, protichůdná tvrzení nebo nejasnosti týkající se pravidel bude sponzor 
a/nebo správce a jejich rozhodnutí budou konečná. Pokud některý soud příslušný podle jurisdikce prohlásí kterékoli 
z ustanovení těchto pravidel za neplatné, neplatnost tohoto ustanovení nemá vliv na platnost ostatních ustanovení 
obsažených v těchto pravidlech, která i poté zůstávají v platnosti a lze je uplatnit. Sponzor a/nebo správce si vyhrazují 
právo pozměnit či ukončit soutěž nebo přijmout jiné takové rozhodnutí, pokud jde o realizaci soutěže nebo její 
výsledek, které budou považovat za vhodné. 
 

19. Fórum a možnost využít soudní postup 
Všechny výtky a otázky týkající se vypracování, platnosti, výkladu a vymahatelnosti těchto pravidel nebo práv 
a povinností účastníků a sponzora v souvislosti se soutěží se řídí právem Evropské unie doplněným v případě potřeby 
právními předpisy Belgie (aniž by bylo nutné dále podrobně platné právní předpisy uvádět) a interpretují v souladu 
s tímto právem a těmito předpisy. Účast v soutěži představuje bezvýhradný a bezpodmínečný souhlas účastníka s 
těmito pravidly a rozhodnutími sponzora, která jsou ve všech záležitostech týkajících se soutěže konečná a závazná. 
 

20. Kontakt a seznam finalistů 

Veškeré dotazy zasílejte sponzorovi na adresu: MARE-E2@EC.EUROPA.EU. 
Zodpovězeny budou pouze dotazy týkající se soutěže „Taste the Ocean“ konané v roce 2024. 
 

21. Přijetí pravidel a podmínek 
 
Účastí v soutěži účastníci souhlasí s tím, že budou vázáni pravidly a podmínkami soutěže. 

mailto:MARE-E2@EC.EUROPA.EU

	Vaše osobní údaje budeme používat pouze pro účely povolené zákonem. Právním základem pro zpracování vašich osobních údajů je váš souhlas, který nám dáváte při registraci k účasti v soutěži v souladu s čl. 5 odst. 1 písm. d) nařízení. Svůj souhlas může...
	Registrací do soutěže účastník potvrzuje, že si přečetl a přijal toto prohlášení o ochraně soukromí a podmínky, které jsou zde uvedeny.
	Které osobní údaje shromažďujeme a zpracováváme?

